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W największej brytyjskiej stoczni produkującej m.in. podwodne
okręty  atomowe  wybuchł  pożar.  Natychmiast  zaapelowano  do
okolicznych mieszkańców, aby pozostali w domach. Dwie osoby
trafiły do szpitala.

W  Barrow-in-Furness  w  nocy  z  wtorku  na  środę  doszło  do
gigantycznego pożaru w stoczni produkującej podwodne okręty
atomowe BAE Systems. Dwie osoby z podejrzeniem zatrucia dymem
trafiły do szpitala. Z podanych informacji wynika, że dwie
osoby zostały poszkodowane, a pozostałe ewakuowano. Policja
poinformowała także, że „nie ma zagrożenia nuklearnego”.

Siły zbrojne wycofały już zalecenia dla osób mieszkających w
pobliżu dotyczące pozostania w domach i zamknięcia drzwi i
okien. Według danych policji ewakuowano Devonshire Dock Hall,
główny obiekt budowlany.

Ogień udało się już ugasić, jednak na miejscu nadal znajdują
się  służby  ratunkowe,  a  na  obiekcie  widać  zniszczenia
spowodowane  pożarem.  Drzwi  do  budynku  są  otwarte,  a  w
powietrzu  unosi  się  metaliczny  zapach  dymu.  Na  miejscu
pozostanie  też  straż  pożarna  „przez  większą  część  dnia”.
Zamknięta jest także droga na pobliskim moście Michaelson.

Mieszkający  niedaleko  David  Harris  powiedział  BBC,  że  po
wyjściu z lokalnej siłowni we wczesnych godzinach porannych
widział „dym w oddali”. Natomiast gdy przybył na miejsce,
zobaczył służby ratunkowe. „Biorąc pod uwagę sprzęt używany na
łodziach podwodnych… Mieszkam zaledwie kilka ulic od miejsca,
w  którym  nakręciłem  materiał.  Naprawdę  się  zmartwiłem”  –
powiedział Harris.
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Jak podało BAE Systems, hala o powierzchni około sześciu akrów
jest  drugim  co  do  wielkości  tego  typu  krytym  kompleksem
stoczniowym w Europie. W hali trwają prace nad budową czterech
nowych  podwodnych  okrętów  atomowych  klasy  Dreadnought.  Na
początku lat trzydziestych XXI wieku mają zastąpić one okręty
podwodne Vanguard. Ponadto w hali budowany jest także ostatni
z siedmiu nowych okrętów podwodnych o napędzie atomowym Royal
Navy należący do klasy Astute.

W  Barrow-in-Furness  powstały  niemal  wszystkie  zbudowane  w
Wielkiej Brytanii okręty podwodne tego typu.
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